Et similr cū debilitas cuiuscūqz trūz virtutū fuerit.
 Hic docet quōd virtutis cognitiō recipiat iudicij de
 euacuādo. Et diuidit in duas. Na p facit hoc. r. remo-
 uet ratiō dubiū. ibi: verū tamē quoz. Dicit p q si-
 militer debilitas cuiuslibet trūz virtutū probibet ab eua-
 cuatiōe: et persequēs p contrariū fortitudo cōferent eua-
 cuatiōnē fieri. Cū nota p q per has tres virtutes i-
 telligim aialem nālē et vitālē pferim cōdes. nam debilitas
 virtutis vitalis nālis et aialis in vno mēbro quoz indicat
 de euacuatiōe ab alio vt i mēbro cārenato ad mortē tēde-
 te pncipiūt scarificatiōes. Nota cā huius dicit. naz
 cū iste virtutes sint res nālis indicat de sui cōseruatiōe et
 probibēt eaz remotōnē: et phibēt ab eis que ipas tollūt
 aut diminiūt. Adodo ipē sunt fortes p debita pntiā san-
 guinis et spūuz. et cū sunt debiles sunt tales p sanguinis et
 spūuz paucitatē vel saltē per talē paucitatē sunt apte debi-
 litari. Adodo omis euacuatio quocūqz fiat ē spiritū reso-
 lutio et si sit famei euacuatio aut aque aut stercozū: vt su-
 mi i cōmēto illi affo. Quicūqz idropici vel epici tē. Huius
 mor enim vel sanies cōtenta vel aqua i mēbro quomocūqz
 oppilādo poros sui copulētia quodāmodo phibēt ritū
 spiritū quo humore euacuato poti apitū et effluūt spūz:
 vñ ois euacuatio abijcit de substantia spūum. Nota 3
 has virtutes eē debiles quoz per viā resolutiōis: et ista est
 cū paucitate spiritū et sanguinis cōueniētis. et hoc ē qd
 maxime phibet euacuatiōez. Alia ē debilitas p viā aggra-
 uatiōis tñ: et hoc indicat poti euacuatiōnē qz probibet:
 cū ista tñ multotiēs stat debilitas per viā resolutiōis.

Verū quoz plus eligim alicui virtutis debilitatē
 qz ipedimētū reliquēdi euōnez. et hoc quidē ē i virtuti-
 b3 sensibilibz et mortuis cū fiducia habuerim succurrēdi
 rei timorose si acciderit et similit in oibus virtutibus.
 Remouet hic dubiū vnum quomōd possit quis dice-
 re si virtutis debilitas phibet euacuatiōnē videt q nūqz
 debemus euacuare. pbat qz virtus per illā euacuatiōnez
 multū debilitaret: ergo sequit q debilitas virtutis si pos-
 sit phibere euacuatiōnē. Ad qd videt dīcēdo q nō ob-
 stante

Et vltimū hic no-
 ta q debilitas harū
 virtutū probibet eua-
 cuatiōnē in sua radice:
 vt vitalis i corde:
 naturalis in epate et
 animalis i mēbro.
 Alia tñ istaz i pe-
 de vel in manu debi-
 litata nō phibet eua-
 cuatiōnē.

Et fit potissime tunc ista passio quia mala materia generat in stomacho unde materia renouat et mittitur ad stomachum et intestina unde fit vomitus et fluxus ventris.

acuitate et labore expulsiue. Et per viam intestini intelligimus non solum concavitatem intestini sed stomachi etiam quod est via ad intestinum. Causa autem eius est multiplicatio corruptio digestio nis et materiarum corruptarum in venis et fortitudo expulsiue venarum et debilitas intestinoz et stomachi quibus tribus coniunctis accidit quod fiat multiplicatio materiei corrupte in venis: deinde quod non forti motu insurgat ad expellendum: 3o quod ad stomachum et intestina tanquam debilia expellat. Ex quibus patet quod pati colicis passio prohibetur ab euacuatione precipue per secessum aut vomitum: quod in illis est periculum superabundantis fluxus aut vomitus et accidentium maloz que in ea inueniuntur ut potes legitur 1o tertio. c. de fluxu ventris. omnium modorum marie propter fortit motum et subitum conatum que in istis est parata. facere expulsiua membrorum: vni quibus quasi subito pereunt et iciditur sicut copiam et acutissimos dolores. Nota 2o quod pati ad spasmodum quod sunt parati ad spasmodum de repletione: quod autem ad spasmodum de inanitione. Et primi quod habent multas humiditates et nervos debiles ad resistendum membrum transmittentibus. et in istis est timor de euione ne agitato humore currat ad nervos. Alii autem habent substantiam nervorum resoluibilem et superatam paratam habent ex pauca euione. et in istis est clara causa timoris. Qui etiam habent nervosa membra nimis sensibilia ut stomachum sunt parati ad dederit in spasmodum non proportionatum ad manum. In istis ergo quod spasmodus cuiuscumque modi est accis valde malus: prohibent euiones ille precipue per quas timeret de casu in spasmodum et idcirco eas prohiberi nisi sit aliud fortitudo indicans huius.

Etas preterea est quod non dicitur ad augmentum plenitudinis puenit aut ad consumptionis terminum est transiens ab ea prohibet.

Idcirco docet ex etate dicere quod etas que non dicitur puenit ad finem augmenti: et etas que transit ad terminum consumptionis sicut decrepitas abest prohibet ab euacuatione. Et causa que etas pueritie prohibet ab euacuatione est multa resolutio suorum spirituum. precipue tamen prohibet a floborhonia cum sanguis facile paratus sit resoluere in eis. decrepitas autem etas pro virtutis debilitate. Attende tamen quod supra. 14. amum accidit floborhonia: et tunc non dicitur puenit ad finem augmenti. Similiter in decrepita etate pro pleuresi aut piplemonia concedit: ut Rasis 7o corinthensis. et narrat Auer. quod hoc floborhonia filiiu trui anorum. Ex quibus elicias quod non ita prohibetur quod nullo modo in eis sit facienda: sed non fit nisi forti causa indicante: et tunc fit minor et leuio: quod in alijs etatibus ceteris paribus.

hora quoque multum calida aut multum frigida ab ea prohibet.

Idcirco docet per regimen hore siue temporis iudicium illud rectificare dicere quod hora multum calida et multum frigida prohibet ab euacuatione. et dicitur in affo. quarte pericule. Sub cane et ate cane. de pharmaco tantum. sed de floborhonia et vomitu non est verum. nam in hora multum calida timeat de nimia resolutioe. et in hora multum frigida humores sunt congelati cepti euacuatione. et ratio que est de regionibus fere est de hora.

Et regio quidem meridionalis vehementer calida ab ea prohibet quoniam plurima eorum que ventrem soluit sunt calida: et diueria acuitatum diuinctio tollerari non potest quoniam virtutes in eis debiles erunt et dissolute: et quod exterior calor materiam ad exteriora trahit et medicina ipsa trahit ad interiora: que inde puenit in diuersas partes pertractio et ad resistendum perducit: et septentrionalis multum frigida ab ea prohibet.

Idcirco docet rectificare iudicium euacuationis per cognoscere regionis dicere quod regio meridionalis multum calida prohibet ab euacuatione. scilicet cum pharmaco pro tres casus. Primum quod pharmaco cum calidum est et siccat et coniunctio duarum acuitatum non potest tollerari. Secunda est quod in istis regionibus habitates sunt debiles et dissoluti propter multam euaporationem. Tertia est quod aer calidus trahit ad exteriora: et pharmaco trahit ad interiora. et istud perducit ad resistendum quod sic resistit humor euacuationi magis si non traheret ad exteriora: et sic impedit pharmaci operationem. Et addit quod regio multum frigida prohibet et ab ea et non assignat causas: sed sunt predicta cum dixit de hora. Et tu et intellige quod ista prohibicio potest habere causam oppositam maiorem rem se: unde fieret euacuatione non ex toto regularis.

Parua quoque euacuatione consuetudo ab ea prohibet.

Idcirco docet iudicium de euacuatione sumptum a consuetudine que supra dicitur. Et dicit quod parua consuetudo euacuationis prohibet euacuationem. Sed arguit contra quod parua consuetudo euacuationis significat multam repletionem: sed propter multam repletionem sicca est euacuatione: ergo parua consuetudo euacuationis in dicitur esse euacuationem sicca. Idcirco videtur quod parua consuetudo euacuationis merito sui non coniuncta cum alio indicante euacuationem indicat euacuationem prohiberi: quod consuetudo indicat de sui obseruatione sicut res naturalis: ut patet in illo affo. Sed multum et repete. et precipue in commento. Sed quibus parua consuetudo euacuationis coniungitur cum alio merito cuius indicat euacuationem fieri oportere ut si coniungatur cum malo regimine ut si superflue se replere. et sic parua consuetudo euacuationis significat euacuationem pro quanto cum illo significat repletionem. verumtamen est iquantum est consuetudo in contrarium significat non fieri: et id non tantum fortiter euacuationem in consuetos: sed in pluribus vicibus. Nota

in icidetur quod consuetudo euacuationis aut cum floborhonia aut cum alio tamen non significat corpus cum simili tempore debere euacuationem si permittet regimen ad id quod prohibet aggregari multitudinem: et maxime de floborhonia vult hic Gal. quod consuetudo floborhonia ideo sunt floborhonia quod consueti sed quod simili causa precedente que precessit. aliquid in regie facta est repletio in alijs euacuationibus forte non ex consuetudine sit pigra sine adiutorio ad euacuationem: et sic illa consuetudo potest significare plenitudinem per aliud.

Ars etiam qua multa fit euacuatione sicut seruicium in balneo et onera dorso deferentium ab ea prohibet et ad vltimum omnis ars laboriosa.

Idcirco docet sumere rectificationem iudicij in euacuatione ab arte. Et vult quod ars per quam fit multa corporis euacuatione sicut ars seruicium in balneo. scilicet in stufia et ars portandi onera in dorso prohibet ab euacuatione. Similiter omnis ars multum laboriosa: quod omnis talis significat paucitatem humorum. Alique tamen tales significant corpora esse debilia ut ars seruicium in balneo: et aliqua fortia ut ars portandi.

Scias preterea quod intentio in omni euacuatione est vna quibus res.

Uisus ad partem partem Aui. dedit causam. de quando siue de tempore euacuationis. et sunt illi per quos cognoscitur corpus disponere an requirat et tolleret euacuationem: aut non per debita considerationem decet rerum iam dicitur. Idcirco ponit causam. de modo euacuationis. id est de conditionibus obseruandis circa euacuationem et intentionibus huius tanquam de qualitate quod est quantitate et loco euacuationis. Et diuidit in duas. primum ponit numerum intentionum huius in euacuatione. et requirit circa illas ponendo causam. ibi propter: aut euacuatione illius. Primum dicit quod in omni euacuatione intentione intentio est vna quibus rerum. Ubi nota quod Aui. vult quod in omni euacuatione sicca artificiali et considerare istas quibus res imo eas intendere oportet quibus ipse narrabit secundum modos quos ipse specificabit: et sunt species humoris siue malitia: declinatione eius ad partem corporis: dispositio membrum per quod fit aut fieri de euacuatione: tempus euacuationis in comparatione ad partem paratam humorum ad exitum et quantitas euacuationis: ut 3o te Gal. et tota a corpore educens humorum substantiam: ut 3o te gni. Primum ergo quod id quod a corpore educit deest propter nam: aut actu aut propter potentiam: et tale est nocium quod consideret humorum malitia. Secundo quod humorum malus quibus est ineptus euacuationi: quod consideret aptitudo. Tertio quod dicitur tota substantia educens: quod consideret quantitas educendi. Quarto quod per aliquam viam deest: quod consideret si humorum a nam ad aliquem locum vel viam drinat et sic morbum humorum. Quinto quod considerare membrum per quod sicca est euacuatione. In illa ergo euacuatione bene artificialiter facienda possumus aliquid quod istoz negligere.

Aur euacuatione illius quod est euacuatione et sequitur ipsum proculdubio tranquillitas nisi quod receptaculorum lassitudo ipsius sequatur aut caliditatis ebullitio aut febris effimera aut alie egritudines que comitantur sicut excoaratio quam ventris solutio in intestinis facit: aut vlcera que vrinne prouocatio in vesica facit: et hoc quidem licet iuuamentum offerat. eius tamen utilitas non sentitur: imo quandoque presentia dololet donec accidens remoueat.

Idcirco requirit et diuidit in quibus. Primum ostendit que sit intentio huius in malitia humoris euacuationis. Secundo que sit intentio in declinatione humoris ad aliquod membrum. Tertio que sit intentio in huius in membro pro quod fit euacuatione. Quarto que sit intentio in dispoitione humoris quo ad obediendum euacuationi. Quinto que sit intentio in quantitate humoris euacuationis. ibi: et secunda. ibi: et tertia. ibi: et quarta. ibi: omnia preterea euacuatione. In prima parte vult ista conclusionem. In euacuatione oportet intendere quod euacuet humorum: nocius ita ut sit dignus euacuari. Idcirco dicitur sic: illi humorum debent euacuare ad cuius euacuationem sequitur tranquillitas: sed ad euacuationem humoris digni euacuari sequitur tranquillitas: igitur et. verumtamen hoc dicit Aui. nisi propter euacuationem humoris sequatur accidens aliud sicut lassitudo receptaculorum: aut ebullitio caliditatis: aut febris effimera: aut excoaratio quam aliquid facit fluxus ventris: aut vlcus in vris vane: quod sit dum prouocat vna aliquid. Nam in istis casibus intentio euacuatione offerat iuuamentum tamen non sentit effectus utilitas: sed quibus dololet principali donec remoueat accidens illud. Nota ergo primum quod inter cetera que in humore euacuatione considerantur est qualitas eius. Et hec regula de qualitate humoris euacuationis: est scilicet in affo. prime pericule. In perturbationibus ventris et. Secundo nota quod duobus modis considerat qualitas humoris euacuationis. Uno modo spualiter quemadmodum dicitur humorum: est aliquem calidum aut frigidum aut putridum: et sic de alijs spualibus denominationibus. Secundo modo considerat qualitas generaliter in quantum humorum est nocius aut conueniens et hoc ex quocumque capite fuerit nocius siue propter qualitatem siue propter quantitatem. et hoc modo loquitur hic Aui. et in dy. loco allegato. Et hoc maxime patet quod etiam de floborhonia hic intelligitur que principaliter conuenit peccato humorum in quanto. vni humorum peccatis in quali spualis est humorum qui cuiuscumque est quantitates tamen est in spualis nocium. peccatis autem in quanto spualis